Logements inoccupés

/

Plus d'un logement sur dix est inoccupé )

Bélep Les résidences principales représentent 88 % du parc de logements en Nouvelle-Calédonie. C’est plus qu’en métropole (83 %) ou

® gu’en Polynésie Frangaise (82 %). Le recensement 2014 dénombre 5 200 logements vacants, 4 900 résidences secondaires et 1
500 logements occasionnels. Les logements inoccupés sont principalement situés dans les communes rurales de la province Sud,
dans les iles et dans les communes miniéres comme Yaté ou Kouaoua. Symptomatiques des migrations internes vers le grand
Nouméa et de la mobilité résidentielle entre les périodes de travail et de vacances, de plus en plus de logements inoccupés sont

]
< % recensés dans les tribus. A Lifou, un logement sur quatre est une résidence secondaire.
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Dumbéa : 9 876 logements
Nombre de logements inoccupés : 683     6.9 %

Résidences principales	: 6 446       93.7 %
Résidences secondaires	:    130         1.3 %
Log. vacants ou occasion. :   553         5.6 %

Mont-Dore : 8 889 logements
Nombre de logements inoccupés : 938     10.6 %

Résidences principales	: 7 951       89.5 %
Résidences secondaires	:    223         2.5 %
Log. vacants ou occasion. :   715         8.0 %

Canala : 1 160 logements
Nombre de logements inoccupés : 170     14.7 %

Résidences principales	: 990       85.3 %
Résidences secondaires	:   77         6.6 %
Log. vacants ou occasion. :  93         8.0 %

Ouégoa : 750 logements
Nombre de logements inoccupés : 144     19.2 %

Résidences principales	: 606       80.8 %
Résidence secondaire	:   95       12.7 %
Log. vacants ou occasion. :  49        6.5 %

Voh : 1 065 logements
Nombre de logements inoccupés : 210     19.7 %

Résidences principales	: 855       80.3 %
Résidences secondaires	:   89         8.4 %
Log. vacants ou occasion. :121       11.4 %

Ouvéa : 1 058 logements
Nombre de logements inoccupés : 200     18.9 %

Résidences principales	: 858       81.1 %
Résidences secondaires	: 139       13.1 %
Log. vacants ou occasion. :  61        5.8 %

Yaté : 678 logements
Nombre de logements inoccupés : 235     34.7 %

Résidences principales	: 443       65.3 %
Résidences secondaires	: 116       17.1 %
Log. vacants ou occasion.: 119       17.6 %

Koumac : 1 467 logements
Nombre de logements inoccupés : 157     10.7 %

Résidences principales	: 1 310       89.3 %
Résidences secondaires	:     72         4.9 %
Log. vacants ou occasion. :    85         5.8 %

Sarraméa : 222 logements
Nombre de logements inoccupés : 38     17.1 %

Résidences principales	: 184       82.9 %
Résidences secondaires	:   19         8.6 %
Log. vacants ou occasion. :  19         8.6 %

Poum : 498 logements
Nombre de logements inoccupés : 106    21.3 %

Résidences principales	: 392       78.7 %
Résidences secondaires	:   87       17.5 %
Log. vacants ou occasion. :  19        3.8 %

Pouembout : 942 logements
Nombre de logements inoccupés : 137     14.5 %

Résidences principales	: 805       85.5 %
Résidences secondaires	:   20         2.1 %
Log. vacants ou occasion. :117       12.4 %

Kouaoua : 578 logements
Nombre de logements inoccupés : 162     28.0 %

Résidences principales	: 416       72.0 %
Résidences secondaires	:   49         8.5 %
Log. vacants ou occasion.: 113       19.6 %

La Foa : 1 486 logements
Nombre de logements inoccupés : 274     18.4 %

Résidences principales	: 1 212       81.6 %
Résidences secondaires	:    190       12.8 %
Log. vacants ou occasion. :    84         5.7 %

Bélep : 201 logements
Nombre de logements inoccupés : 20     10 %

Résidences principales	: 181       90.1 %
Résidences secondaires	:   18         9.0 %
Log. vacants ou occasion. :    2        1.0 %

Thio : 925 logements
Nombre de logements inoccupés : 203     22.0 %

Résidences principales	: 722       78.1 %
Résidences secondaires	: 136       14.7 %
Log. vacants ou occasion. : 67         7.2 %

Touho : 681 logements
Nombre de logements inoccupés : 84     12.3 %

Résidences principales	: 597       87.7 %
Résidences secondaires	:   18         2.6 %
Log. vacants ou occasion. :  66        9.7 %

Poindimié : 1 588 logements
Nombre de logements inoccupés : 165     10.4 %

Résidences principales	: 1 423       89.6 %
Résidences secondaires	:      49         3.1 %
Log. vacants ou occasion. :   116         7.3 %

Lifou : 3 392 logements
Nombre de logements inoccupés : 948     28.0 %

Résidences principales	: 2 444       72.1 %
Résidences secondaires	:    804       23.7 %
Log. vacants ou occasion. :   144        4.0 %

Boulouparis : 1 210 logements
Nombre de logements inoccupés : 193     16.0 %

Résidences principales	: 1 017       84.1 %
Résidences secondaires	:    142       11.7 %
Log. vacants ou occasion. :    51         4.2 %

Poya : 1 170 logements
Nombre de logements inoccupés : 243     20.8 %

Résidences principales	: 927       79.2 %
Résidences secondaires	: 109         9.3 %
Log. vacants ou occasion.: 134       11.5 %

Ile des Pins : 633 logements
Nombre de logements inoccupés : 102     16.1 %

Résidences principales	: 531       83.9 %
Résidences secondaires	:   79       12.5 %
Log. vacants ou occasion. :  23         3.6 %

Pouébo : 737 logements
Nombre de logements inoccupés : 119     16.2 %

Résidences principales	: 618       83.9 %
Résidences secondaires	:   52         7.1 %
Log. vacants ou occasion. :  67         9.1 %

Bourail : 2 330 logements
Nombre de logements inoccupés : 493     21.2 %

Résidences principales	: 1 837       78.8 %
Résidences secondaires	:    267       11.5 %
Log. vacants ou occasion. :   226        9.7 %

Kaala-Gomen : 628 logements
Nombre de logements inoccupés : 68     10.8 %

Résidences principales	: 560       89.2 %
Résidences secondaires	:   37         5.9 %
Log. vacants ou occasion. :  31         4.9 %

Hienghène : 700 logements
Nombre de logements inoccupés : 74     10.6 %

Résidences principales	: 626       89.4 %
Résidences secondaires	:   10         1.4 %
Log. vacants ou occasion. :  64         9.1 %

Houaïlou : 1 466 logements
Nombre de logements inoccupés : 311     21.2 %

Résidences principales	: 1 155       78.8 %
Résidences secondaires	:    144         9.8 %
Log. vacants ou occasion. :   167       11.4 %

Farino : 304 logements
Nombre de logements inoccupés : 77     25.3 %

Résidences principales	: 227       74.7 %
Résidences secondaires	:   63       20.7 %
Log. vacants ou occasion. :  14         4.6 %

Païta : 6 779  logements
Nombre de logements inoccupés : 1 161     17.1 %

Résidences principales	: 5 618       82.9 %
Résidences secondaires	:    652         9.6 %
Log. vacants ou occasion. :   509        7.5 %

Nouméa : 39 728 logements
Nombre de logements inoccupés : 2 904     7.3 %

Résidences principales	: 36 824       92.7 %
Résidences secondaires	:      427         1.1 %
Log. vacants ou occasion. :  2 477         6.2 %

Moindou : 304 logements
Nombre de logements inoccupés : 117     32.1 %

Résidences principales	: 248       68.0 %
Résidences secondaires	:   80       21.9 %
Log. vacants ou occasion. :  37       10.1 %

Maré : 1 812 logements
Nombre de logements inoccupés : 403     22.2 %

Résidences principales	: 1 409       77.8 %
Résidences secondaires	:    340       18.8 %
Log. vacants ou occasion. :    63         3.5 %

Ponérihouen : 754 logements
Nombre de logements inoccupés : 92     12.2 %

Résidences principales	: 662       87.8 %
Résidences secondaires	:   64         8.5 %
Log. vacants ou occasion. :  28         3.7 %

Koné : 2 589 logements
Nombre de logements inoccupés : 367     14.2 %

Résidences principales	: 2 222       85.8 %
Résidences secondaires	:      89         3.4 %
Log. vacants ou occasion. :   278       10.7 %


L'habitat collectif

& 2 Un tiers des ménages vit en appartement )
Bélep En 2014, 63 % des ménages vivent dans une maison individuelle, 33 % en appartement, 2 % dans une construction provisoire
"/ et 1 % dans une case mélanésienne. Le poids de I'habitat collectif est en constante progression : 20 % en 1996, 23 % en 2004,
. 28 % en 2009 et donc 33 % en 2014. Cependant, cet habitat reste trés concentré dans la zone urbaine. Les appartements

représentent 62 % du parc 3 Nouméa, 30 % a Dumbéa et environ 15 % au Mont-Dore et a Pouembout. Dans les autres
5 communes, la part des appartements ne dépasse pas les 10 %. La proportion de cases mélanésiennes reste encore significative
a Ouvéa (30 %) et Maré (10 %) mais est quasi-inexistante ailleurs. A Dumbéa, une famille sur vingt habite une cabane en 2014,
contre une sur dix en 2009. Enfin, plus de 300 familles vivent a bord d’un bateau. Y.
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Maré : 1 409 résidences principales
Maison		: 1 237       87.8 %
Appartement	:        0        0.0 %
Case		:    146       10.4 %
Cabane		:      26         1.9 %

Bourail : 1 837 résidences principales
Maison		: 1 678       91.3 %
Appartement	:    140         7.6 %
Case		:        2         0.1 %
Cabane		:      17         0.9 %

Touho : 597 résidences principales
Maison		: 586       98.2 %
Appartement	:     2        0.3 %
Case		:     5        0.8 %
Cabane		:     4        0.7 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouvéa : 858 résidences principales
Maison		: 595       69.4 %
Appartement	:     0        0.0 %
Case		: 246       28.7 %
Cabane		:   17         2.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Nouméa : 36 824 résidences principales
Maison		: 13 385        36.4 %
Appartement	: 22 749        61.8 %
Case		:         3          0.0 %
Cabane		:     687           1.9 %

Kouaoua : 416 résidences principales
Maison		: 392       94.2 %
Appartement	:     1        0.2 %
Case		:     7        1.7 %
Cabane		:   16        3.9 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ponérihouen : 662 résidences principales
Maison		: 603      91.1 %
Appartement	:     6       0.9 %
Case		:   23        3.5 %
Cabane		:   30        4.5 %

Dumbéa : 9 193 résidences principales
Maison		: 5 991       65.2 %
Appartement	: 2 711       29.5 %
Case		:       2         0.0 %
Cabane		:    489         5.3 %

Lifou : 2 444 résidences principales
Maison		: 2 327       95.2 %
Appartement	:        0        0.0 %
Case		:      93         3.8 %
Cabane		:      24         1.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Canala : 990 résidences principales
Maison		: 891       90.0 %
Appartement	:   26         2.6 %
Case		:   41         4.1 %
Cabane		:   32         3.2 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Poindimié : 1 423 résidences principales
Maison		: 1 342       94.3 %
Appartement	:      26         1.8 %
Case		:      34         2.4 %
Cabane		:      21         1.5 %

Moindou : 248 résidences principales
Maison		: 242       97.6 %
Appartement	:     0        0.0 %
Case		:     2        0.8 %
Cabane		:     4        1.6 %

Poya : 927 résidences principales
Maison		: 839       90.5 %
Appartement	:   18         1.9 %
Case		:   35         3.8 %
Cabane		:   35         3.8 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Voh : 855 résidences principales
Maison		: 777       90.9 %
Appartement	:   16         1.9 %
Case		:   45         5.3 %
Cabane		:   17         2.0 %

Yaté : 443 résidences principales
Maison		: 433       97.7 %
Appartement	:     1        0.2 %
Case		:     9        2.0 %
Cabane		:     0        0.0 %

Bélep : 181 résidences principales
Maison		: 165       91.2 %
Appartement	:     0        0.0 %
Case		:   15        8.3 %
Cabane		:     1        0.6 %

Poum : 392 résidences principales
Maison		: 383       97.7 %
Appartement	:     0        0.0 %
Case		:     9        2.3 %
Cabane		:     0        0.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouégoa : 606 résidences principales
Maison		: 581       95.9 %
Appartement	:     4        0.7 %
Case		:   15         2.5 %
Cabane		:     6         1.0 %

Mont-Dore : 7 951 résidences principales
Maison		: 6 518       82.0 %
Appartement	: 1 209       15.2 %
Case		:      18         0.2 %
Cabane		:    206         2.6 %

Hienghène : 626 résidences principales
Maison		: 582       93.0 %
Appartement	:   15         2.4 %
Case		:     8         1.3 %
Cabane		:   21         3.4 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

La Foa : 1 212 résidences principales
Maison		: 1 119       92.3 %
Appartement	:      67        5.5 %
Case		:        2        0.2 %
Cabane		:      24        2.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Païta : 5 618 résidences principales
Maison		: 5 031       89.6 %
Appartement	:    464         8.3 %
Case		:        7         0.1 %
Cabane		:    116         2.1 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouébo : 618 résidences principales
Maison		: 568       91.9 %
Appartement	:     0        0.0 %
Case		:   23        3.7 %
Cabane		:   27        4.4 %

Houaïlou : 1 155 résidences principales
Maison		: 1 063       92.0 %
Appartement	:      43        3.7 %
Case		:      13        1.1 %
Cabane		:      36        3.1 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koumac : 1 310 résidences principales
Maison		: 1 202       91.8 %
Appartement	:      66         5.0 %
Case		:      13         1.0 %
Cabane		:      29         2.2 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koné : 2 222 résidences principales
Maison		: 1 924       86.6 %
Appartement	:    198         8.9 %
Case		:      51         2.3 %
Cabane		:      49         2.2 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Boulouparis : 1 017 résidences principales
Maison		: 968       95.2 %
Appartement	:     4        0.4 %
Case		:     8        0.8 %
Cabane		:   37        3.6 %

Sarraméa : 184 résidences principales
Maison		: 180       97.8 %
Appartement	:     0        0.0 %
Case		:     1        0.5 %
Cabane		:     3        1.6 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouembout : 805 résidences principales
Maison		: 649       80.6 %
Appartement	: 134       16.6 %
Case		:   13         1.6 %
Cabane		:     9         1.1 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Thio : 722 résidences principales
Maison		: 697       96.5 %
Appartement	:     9        1.2 %
Case		:     9        1.3 %
Cabane		:     7        1.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Kaala-Gomen : 560 résidences principales
Maison		: 521     93.0 %
Appartement	:     2       0.4 %
Case		:    19      3.4 %
Cabane		:    18      3.2 %

Farino : 227 résidences principales
Maison		: 218       96.0 %
Appartement	:     0        0.0 %
Case		:     0        0.0 %
Cabane		:     9        4.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ile des Pins : 531 résidences principales
Maison		: 475       89.5 %
Appartement	:   22         4.1 %
Case		:   23         4.3 %
Cabane		:   11         2.1 %
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Ménages propriétaires

\ 2 Trois ménages sur cinqg sont propriétaires )
Bélep En 2014, 60 % des ménages sont propriétaires, 34 % sont locataires et 6 % sont logés gratuitement. Le taux de ménages propriétaires reste
globalement stable (60 % en 1996, 61 % en 2004 et 62 % en 2009). Il se situe légérement au-dessus du niveau atteint en métropole (57 %).
* L'immense majorité (92 %) des ménages résidant en tribu est propriétaire. En zones urbaine ou rurale, hors terres coutumieres, le taux de

foyers propriétaires s’établit a 52 %. C'est a Nouméa que ce taux est le plus faible (43 %). Lessentiel du parc locatif (89 %) est implanté dans
le Grand Nouméa. Les locations sont réparties a 61 % dans le secteur privé et 39 % dans le secteur social. La part des logements sociaux locatifs
dans I'ensemble du parc de logements atteint 26 % a Dumbéa, 20 % a Nouméa, 15 % a Pouembout, 12 % a Koné , 9 % au Mont-Dore et 5 % a
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MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales
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Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Maré : 1 409 résidences principales
Propriétaire		: 1 326       94.1 %
Logé gratuitement	:      52         3.7 %
Location privée		:      31         2.2 %
Location sociale		:        0         0.0 %

Bourail : 1 837 résidences principales
Propriétaire		: 1 271       69.2 %
Logé gratuitement	:    201       10.9 %
Location privée		:    316       17.2 %
Location sociale		:      49         2.7 %

Touho : 597 résidences principales
Propriétaire		: 509        85.3 %
Logé gratuitement	:   44         7.4 %
Location privée		:   31         5.2 %
Location sociale		:   13         2.2 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouvéa : 858 résidences principales
Propriétaire		: 795       92.7 %
Logé gratuitement	:   40         4.7 %
Location privée		:   23         2.7 %
Location sociale		:     0         0.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Nouméa : 36 824 résidences principales
Propriétaire		: 15 917       43.2 %
Logé gratuitement	:   1 755         4.8 %
Location privée		: 11 705       31.8 %
Location sociale		:   7 447       20.2 %

Kouaoua : 416 résidences principales
Propriétaire		: 292       70.2 %
Logé gratuitement	: 117       28.1 %
Location privée		:     7         1.7 %
Location sociale		:     0         0.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ponérihouen : 662 résidences principales
Propriétaire		: 594       89.7 %
Logé gratuitement	:   48         7.3 %
Location privée		:   13         2.0 %
Location sociale		:     7         1.1 %

Dumbéa : 9 193 résidences principales
Propriétaire		: 5 186       56.4 %
Logé gratuitement	:    375         4.1 %
Location privée		: 1 217       13.2 %
Location sociale		: 2 415       26.3 %

Lifou : 2 444 résidences principales
Propriétaire		: 2 123       86.9 %
Logé gratuitement	:    111         4.5 %
Location privée		:    203         8.3 %
Location sociale		:        7         0.3 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Canala : 990 résidences principales
Propriétaire		: 915       92.4 %
Logé gratuitement	:   54         5.5 %
Location privée		:   21         2.1 %
Location sociale		:     0         0.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Poindimié : 1 423 résidences principales
Propriétaire		: 1 102       77.4 %
Logé gratuitement	:      82         5.8 %
Location privée		:    203       14.3 %
Location sociale		:      36         2.5 %

Moindou : 248 résidences principales
Propriétaire		: 215       86.7 %
Logé gratuitement	:   20         8.1 %
Location privée		:   13         5.2 %
Location sociale		:     0         0.0 %

Poya : 927 résidences principales
Propriétaire		: 724       78.1 %
Logé gratuitement	:   91         9.8 %
Location privée		: 105       11.3 %
Location sociale		:     7         0.8 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Voh : 855 résidences principales
Propriétaire		: 712       83.3 %
Logé gratuitement	:   57         6.7 %
Location privée		:   57         6.7 %
Location sociale		:   29         3.4 %

Yaté : 443 résidences principales
Propriétaire		: 402       90.7 %
Logé gratuitement	:   36         8.1 %
Location privée		:     5         1.1 %
Location sociale		:     0         0.0 %

Bélep : 181 résidences principales
Propriétaire		: 176       97.2 %
Logé gratuitement	:     5        2.8 %
Location privée		:     0        0.0 %
Location sociale		:     0        0.0 %

Poum : 392 résidences principales
Propriétaire		: 325       82.9 %
Logé gratuitement	:   56       14.3 %
Location privée		:   11         2.8 %
Location sociale		:     0         0.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouégoa : 606 résidences principales
Propriétaire		: 530       87.5 %
Logé gratuitement	:   35         5.8 %
Location privée		:   41         6.8 %
Location sociale		:     0         0.0 %

Mont-Dore : 7 951 résidences principales
Propriétaire		: 5 369       67.5 %
Logé gratuitement	:    565         7.1 %
Location privée		: 1 344       16.9 %
Location sociale		:    673         8.5 %

Hienghène : 626 résidences principales
Propriétaire		: 567       90.6 %
Logé gratuitement	:   20         3.2 %
Location privée		:   37         5.9 %
Location sociale		:     2         0.3 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

La Foa : 1 212 résidences principales
Propriétaire		: 791       65.3 %
Logé gratuitement	: 140       11.6 %
Location privée		: 185       15.3 %
Location sociale		:   96         7.9 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Païta : 5 618 résidences principales
Propriétaire		: 3 939       70.1 %
Logé gratuitement	:    364         6.5 %
Location privée		: 1 035       18.4 %
Location sociale		:    280         5.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouébo : 618 résidences principales
Propriétaire		: 567       91.8 %
Logé gratuitement	:   24         3.9 %
Location privée		:   27         4.4 %
Location sociale		:     0         0.0 %

Houaïlou : 1 155 résidences principales
Propriétaire		: 1 011       87.5 %
Logé gratuitement	:     70         6.1 %
Location privée		:     74         6.4 %
Location sociale		:       0         0.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koumac : 1 310 résidences principales
Propriétaire		: 891       68.0 %
Logé gratuitement	: 113         8.6 %
Location privée		: 263       20.1 %
Location sociale		:   43         3.3 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koné : 2 222 résidences principales
Propriétaire		: 1 335       60.1 %
Logé gratuitement	: 272       12.2 %
Location privée		: 356       16.0 %
Location sociale		: 259       11.7 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Boulouparis : 1 017 résidences principales
Propriétaire		: 805       79.2 %
Logé gratuitement	: 106       10.4 %
Location privée		:   91         9.0 %
Location sociale		:   15         1.5 %

Sarraméa : 184 résidences principales
Propriétaire		: 171       92.9 %
Logé gratuitement	:   10         5.4 %
Location privée		:     3         1.6 %
Location sociale		:     0         0.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouembout : 805 résidences principales
Propriétaire		: 460       57.1 %
Logé gratuitement	:   63         7.8 %
Location privée		: 159       19.8 %
Location sociale		: 123       15.3 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Thio : 722 résidences principales
Propriétaire		: 566       78.4 %
Logé gratuitement	:   99       13.7 %
Location privée		:   47         6.5 %
Location sociale		:   10         1.4 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Kaala-Gomen : 560 résidences principales
Propriétaire		: 470       83.9 %
Logé gratuitement	:   66       11.8 %
Location privée		:   24         4.3 %
Location sociale		:     0         0.0 %

Farino : 227 résidences principales
Propriétaire		: 183       80.6 %
Logé gratuitement	:   18         7.9 %
Location privée		:   26       11.5 %
Location sociale		:     0         0.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ile des Pins : 531 résidences principales
Propriétaire		: 440       82.9 %
Logé gratuitement	:   58       10.9 %
Location privée		:   33         6.2 %
Location sociale		:     0         0.0 %

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales
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Note
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MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales


Logements récents

Deux logements sur cinq construits depuis 2000

Bélep La moitié des logements ont été construits aprés 1990 et les logements les plus récents, ceux construits entre 2005 et 2009, représentent 15 %

© du parc. Ces logements récents sont situés dans les communes a forte expansion démographique (Paita, Dumbéa et Pouembout) ou ayant un
parc important de résidences secondaires comme Boulouparis. Les taux les plus faibles de constructions récentes sont observés sur la cote Est
et dans les cinq fles. Dans la capitale, les trois quarts des constructions depuis 2005 sont des appartements.
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Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales
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Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Maré : 1 409 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 713       50.6 %
Entre 1990 et 1999	: 249       17.7 %
Entre 2000 et 2004	: 294       20.9 %
Après 2004		: 153       10.9 %

Bourail : 1 837 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 903       49.2 %
Entre 1990 et 1999	: 284       15.5 %
Entre 2000 et 2004	: 415       22.6 %
Après 2004		: 235       12.8 %

Touho : 597 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 325       54.4 %
Entre 1990 et 1999	:   91       15.2 %
Entre 2000 et 2004	: 140       23.5 %
Après 2004		:   41         6.9 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouvéa : 858 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 367       42.8 %
Entre 1990 et 1999	: 132       15.4 %
Entre 2000 et 2004	: 231       26.9 %
Après 2004		: 128       14.9 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Nouméa : 36 824 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 18 529       50.3 %
Entre 1990 et 1999	:   5 886       16.0 %
Entre 2000 et 2004	:   9 211       25.0 %
Après 2004		:   3 198         8.7 %

Kouaoua : 416 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 242       58.2 %
Entre 1990 et 1999	:   44       10.6 %
Entre 2000 et 2004	:   95       22.8 %
Après 2004		:   35         8.4 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ponérihouen : 662 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 303       45.8 %
Entre 1990 et 1999	: 107       16.2 %
Entre 2000 et 2004	: 158       23.9 %
Après 2004		:   94       14.2 %

Dumbéa : 9 193 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 2 130       23.2 %
Entre 1990 et 1999	: 1 449       15.8 %
Entre 2000 et 2004	: 3 320       36.1 %
Après 2004		: 2 294       25.0 %

Lifou : 2 444 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 1 026       42.0 %
Entre 1990 et 1999	:    510       20.9 %
Entre 2000 et 2004	:    619       25.3 %
Après 2004		:    289       11.8 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Canala : 990 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 436       44.0 %
Entre 1990 et 1999	: 170       17.2 %
Entre 2000 et 2004	: 251       25.4 %
Après 2004		: 133       13.4 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Poindimié : 1 423 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 657       46.2 %
Entre 1990 et 1999	: 276       19.4 %
Entre 2000 et 2004	: 334       23.5 %
Après 2004		: 156       11.0 %

Moindou : 248 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		:   75       30.2 %
Entre 1990 et 1999	:   62       25.0 %
Entre 2000 et 2004	:   67       27.0 %
Après 2004		:   44       17.7 %

Poya : 927 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 446       48.1 %
Entre 1990 et 1999	: 100       10.8 %
Entre 2000 et 2004	: 270       29.1 %
Après 2004		: 111       12.0 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Voh : 855 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 384       44.9 %
Entre 1990 et 1999	: 110       12.9 %
Entre 2000 et 2004	: 203       23.7 %
Après 2004		: 158       18.5 %

Yaté : 443 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 203       45.8 %
Entre 1990 et 1999	:   57       12.9 %
Entre 2000 et 2004	: 138       31.2 %
Après 2004		:     4       10.2 %

Bélep : 181 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 78       43.1 %
Entre 1990 et 1999	: 30       16.6 %
Entre 2000 et 2004	: 54       29.8 %
Après 2004		: 19       10.5 %

Poum : 392 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 147       37.5 %
Entre 1990 et 1999	:   78       19.9 %
Entre 2000 et 2004	: 110       28.1 %
Après 2004		:   57       14.5 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouégoa : 606 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 288       47.5 %
Entre 1990 et 1999	: 104       17.2 %
Entre 2000 et 2004	: 136       22.4 %
Après 2004		:   78       12.9 %

Mont-Dore : 7 951 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 3 347       42.1 %
Entre 1990 et 1999	: 1 771       22.3 %
Entre 2000 et 2004	: 1 720       21.6 %
Après 2004		:  1 113       14.0 %

Hienghène : 626 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 312       49.8 %
Entre 1990 et 1999	:   97       15.5 %
Entre 2000 et 2004	: 120       19.2 %
Après 2004		:   97       15.5 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

La Foa : 1 212 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 547       45.1 %
Entre 1990 et 1999	: 234       19.3 %
Entre 2000 et 2004	: 247       20.4 %
Après 2004		: 184       15.2 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Païta : 5 618 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 1 294       23.0 %
Entre 1990 et 1999	:    793       14.1 %
Entre 2000 et 2004	: 2 214       39.4 %
Après 2004		: 1 317       23.4 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouébo : 618 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 213       34.5 %
Entre 1990 et 1999	: 129       20.9 %
Entre 2000 et 2004	: 167       27.0 %
Après 2004		: 109       17.6 %

Houaïlou : 1 155 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 599       51.9 %
Entre 1990 et 1999	: 184       15.9 %
Entre 2000 et 2004	: 237       20.5 %
Après 2004		: 135       11.7 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koumac : 1 310 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 474       36.2 %
Entre 1990 et 1999	: 234       17.9 %
Entre 2000 et 2004	: 410       31.3 %
Après 2004		: 192       14.7 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koné : 2 222 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 618       27.8 %
Entre 1990 et 1999	: 348       15.7 %
Entre 2000 et 2004	: 583       26.2 %
Après 2004		: 673       30.3 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Boulouparis : 1 017 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 312       30.7 %
Entre 1990 et 1999	: 174       17.1 %
Entre 2000 et 2004	: 372       36.6 %
Après 2004		: 159       15.6 %

Sarraméa : 184 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 74       40.2 %
Entre 1990 et 1999	: 58       31.5 %
Entre 2000 et 2004	: 40       21.7 %
Après 2004		: 12         6.5 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouembout : 805 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 183       22.7 %
Entre 1990 et 1999	: 134       16.7 %
Entre 2000 et 2004	: 255       31.7 %
Après 2004		: 233       28.9 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Thio : 722 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 459       63.6 %
Entre 1990 et 1999	:   94       13.0 %
Entre 2000 et 2004	: 122       16.9 %
Après 2004		:   47         6.5 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Kaala-Gomen : 560 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 275       49.1 %
Entre 1990 et 1999	:   86       15.4 %
Entre 2000 et 2004	: 120       21.4 %
Après 2004		:   79       14.1 %

Farino : 227 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 62       27.3 %
Entre 1990 et 1999	: 43       18.9 %
Entre 2000 et 2004	: 79       34.8 %
Après 2004		: 43       18.9 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ile des Pins : 531 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 251       47.3 %
Entre 1990 et 1999	:   76       14.3 %
Entre 2000 et 2004	: 139       26.2 %
Après 2004		:   65       12.2 %
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Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales
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Densité et superficie des logements
\

LN a Un logement sur dix est suroccupé

En 2014, prés de 7 000 logements situés hors tribu sont considérés comme étant en situation de surpeuplement critique ou modéré. La suroccu-
pation est appréhendée en milieux urbain ou rural par le recensement selon le nombre de piéces du logement. Cette mesure permet
s, d’apprécier le degré d’intimité dont bénéficient les occupants. Le surpeuplement concerne plus souvent des appartements (13%) que des
maisons (7%). Il affecte davantage les locataires (13%) que les propriétaires (7%). Plus de 40% des ménages de 6 personnes et plus sont en
situation de suroccupation. La superficie d’un logement sur cing est inférieure a 40 m2. Un logement sur sept mesure plus de 120 m2.
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Janou
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MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Maré : 1 409 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.4

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 666       47.3 %
de 40 à 80m²	: 549       39 %
de 80 à 120m²	: 139         9.9 %
Plus de 120m²	:   55         3.9 %


Bourail : 1 837 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.7

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 236       12.8 %
de 40 à 80m²	: 531       28.9 %
de 80 à 120m²	: 655       35.7 %
Plus de 120m²	: 415       22.6 %


Touho : 597 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 265       44.4 %
de 40 à 80m²	: 188       31.5 %
de 80 à 120m²	: 119       19.9 %
Plus de 120m²	:   25        4.2 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouvéa : 858 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.4

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 522       60.8 %
de 40 à 80m²	: 200       23.3 %
de 80 à 120m²	:   91       10.6 %
Plus de 120m²	:   45         5.2 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Nouméa : 36 824 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.8

Superficie du logement :

moins de 40m²	:   5 771        15.7 %
de 40 à 80m²	: 14 649        39.8 %
de 80 à 120m²	: 10 904        29.6 %
Plus de 120m²	:   5 500        14.9 %


Kouaoua : 416 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 163       39.2 %
de 40 à 80m²	: 131       31.5 %
de 80 à 120m²	:   91       21.9 %
Plus de 120m²	:   31         7.5 %
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Note
MigrationConfirmed définie par Janou
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Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ponérihouen : 662 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 287       43.4 %
de 40 à 80m²	: 201       30.4 %
de 80 à 120m²	: 130       19.6 %
Plus de 120m²	:   44        6.6 %


Dumbéa : 9 193 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	:    937       10.2 %
de 40 à 80m²	: 3 055       33.2 %
de 80 à 120m²	: 3 766       41 %
Plus de 120m²	: 1 435       15.6 %


Lifou : 2 444 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 790       32.3 %
de 40 à 80m²	: 832       34 %
de 80 à 120m²	: 538       22 %
Plus de 120m²	: 284       11.6 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Canala : 990 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 425       42.9 %
de 40 à 80m²	: 368       37.2 %
de 80 à 120m²	: 141       14.2 %
Plus de 120m²	:  56         5.7 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Poindimié : 1 423 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 583       41 %
de 40 à 80m²	: 403       28.3 %
de 80 à 120m²	: 324       22.8 %
Plus de 120m²	: 113         7.9 %


Moindou : 248 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.7

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 53        21.4 %
de 40 à 80m²	: 83        33.5 %
de 80 à 120m²	: 69        27.8 %
Plus de 120m²	: 43        17.3 %


Poya : 927 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 375       40.5 %
de 40 à 80m²	: 167       18.2 %
de 80 à 120m²	: 240       25.9 %
Plus de 120m²	: 145       15.6 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Voh : 855 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.8

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 230       26.9 %
de 40 à 80m²	: 366       42.8 %
de 80 à 120m²	: 215       25.2 %
Plus de 120m²	:   44        5.2 %


Yaté : 443 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 141       31.8 %
de 40 à 80m²	: 138       31.2 %
de 80 à 120m²	: 130       29.4 %
Plus de 120m²	:   34        7.7 %


Bélep : 181 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.8

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 142       78.4 %
de 40 à 80m²	:  35        19.3 %
de 80 à 120m²	:    3         1.7 %
Plus de 120m²	:    1         0.6 %

Poum : 392 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 108       27.6 %
de 40 à 80m²	: 148       37.8 %
de 80 à 120m²	: 108       27.6 %
Plus de 120m²	:   28        7.1 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouégoa : 606 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 136       22.4 %
de 40 à 80m²	: 180       29.7 %
de 80 à 120m²	: 216       35.6 %
Plus de 120m²	:   74       12.2 %


Mont-Dore : 7 951 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	:    567         7.1 %
de 40 à 80m²	: 2 135        26.9 %
de 80 à 120m²	: 3 779        47.5 %
Plus de 120m²	: 1 470        18.5 %


Hienghène : 626 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 295       47.1 %
de 40 à 80m²	: 207       33.1 %
de 80 à 120m²	: 107       17.1 %
Plus de 120m²	:   17        2.7 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

La Foa : 1 212 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.8

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 158       13 %
de 40 à 80m²	: 424       35 %
de 80 à 120m²	: 423       35 %
Plus de 120m²	: 207       17 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Païta : 5 618 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	:    394         7 %
de 40 à 80m²	: 1 316        23.4 %
de 80 à 120m²	: 2 870        51.1 %
Plus de 120m²	: 1 038        18.5 %

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouébo : 618 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.2

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 322       52.1 %
de 40 à 80m²	: 162       26.2 %
de 80 à 120m²	: 100       16.2 %
Plus de 120m²	:   34        5.5 %


Houaïlou : 1 155 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 330       28.6 %
de 40 à 80m²	: 350       30.3 %
de 80 à 120m²	: 284       24.6 %
Plus de 120m²	: 191       16.5 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koumac : 1 310 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.8

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 223        17 %
de 40 à 80m²	: 270        20.6 %
de 80 à 120m²	: 597        45.6 %
Plus de 120m²	: 220        16.8 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koné : 2 222 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 627       28.2 %
de 40 à 80m²	: 595       26.8 %
de 80 à 120m²	: 731       32.9 %
Plus de 120m²	: 269       12.1 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Boulouparis : 1 017 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.8

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 192       18.9 %
de 40 à 80m²	: 296       29.1 %
de 80 à 120m²	: 341       33.5 %
Plus de 120m²	: 188       18.5 %

Sarraméa : 184 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 34       18.5 %
de 40 à 80m²	: 77       41.9 %
de 80 à 120m²	: 46       25 %
Plus de 120m²	: 27       14.7 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouembout : 805 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.8

Superficie du logement :

moins de 40m²	:   88       10.9 %
de 40 à 80m²	: 270        33.5 %
de 80 à 120m²	: 319        39.6 %
Plus de 120m²	: 128        15.9 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Thio : 722 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 399       55.3 %
de 40 à 80m²	: 163       22.6 %
de 80 à 120m²	: 122       16.9 %
Plus de 120m²	:   38         5.3 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Kaala-Gomen : 560 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 201       35.9 %
de 40 à 80m²	: 139       24.8 %
de 80 à 120m²	: 183       32.7 %
Plus de 1200m²	:   37         6.6 %

Farino : 227 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.7

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 22           9.7 %
de 40 à 80m²	: 84         37 %
de 80 à 120m²	: 79         34.8 %
Plus de 120m²	: 42         18.5 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ile des Pins : 531 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 198       37.3 %
de 40 à 80m²	: 138       26 %
de 80 à 120m²	: 138       26 %
Plus de 120m²	:   57       10.7 %
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Réseau d'électricité

& é 4% des ménages sans électricité N
Bé°|ep Le taux de raccordement des résidences principales au réseau général d’électricité continue de progresser. Il atteint 95,4% en 2014
contre 83,2% en 1989, 90,2% en 1996, 93,2% en 2004 et 94,4% en 2009. Moins d’un pourcent des foyers génere du courant via des
panneaux solaires. En zone urbaine ou rurale, 2,8 % des foyers n'ont pas d’électricité (réseau général ou panneau solaire). Il s’agit
essentiellement de familles vivant en squat et ayant recours a des groupes électrogenes. En tribu, ce sont 8 % des ménages en
. moyenne qui n‘ont pas d’électricité, les tribus les plus éloignées étant parfois alimentées par des panneaux solaires. C’est en province
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Dumbéa : 9 193 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 409         4.4 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 8 784       95.6 %
Groupe électrogène	:    341         3.7 %
Panneaux solaires	:      18         0.2 %
Autres			:      50         0.5 %

Mont-Dore : 7 951 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 184         2.3 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 7 767       97.7 %
Groupe électrogène	:    108         1.4 %
Panneaux solaires	:      38         0.5 %
Autres			:      38         0.5 %

Canala : 990 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 133       13.4 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 857       86.6 %
Groupe électrogène	:   47         4.8 %
Panneaux solaires	:   19         1.9 %
Autres			:   67         6.8 %

Ouégoa : 606 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 125       20.6 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 481       79.4 %
Groupe électrogène	:   36         5.9 %
Panneaux solaires	:   47         7.8 %
Autres			:   42         6.9 %

Voh : 855 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 57       6.7 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 798       93.3 %
Groupe électrogène	:   28         3.3 %
Panneaux solaires	:     8         0.9 %
Autres			:   21         2.5 %

Ouvéa : 858 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 78         9.1 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 780       90.9 %
Groupe électrogène	:   25         2.9 %
Panneaux solaires	:     8         0.9 %
Autres			:   45         5.2 %

Yaté : 443 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 35         7.9 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 408       92.1 %
Groupe électrogène	:   21         4.7 %
Panneaux solaires	:     4         0.9 %
Autres			:   10         2.3 %

Koumac : 1 310 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 55         4.2 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 1 255       95.8 %
Groupe électrogène	:      19         1.5 %
Panneaux solaires	:      23         1.8 %
Autres			:      13         1.0 %

Sarraméa : 184 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 14       7.6 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 170       92.4 %
Groupe électrogène	:     1         0.5 %
Panneaux solaires	:     3         1.6 %
Autres			:   10         5.4 %

Poum : 392 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 109       27.8 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 283       72.2 %
Groupe électrogène	:   55       14.0 %
Panneaux solaires	:   35         8.9 %
Autres			:   19         4.9 %

Pouembout : 805 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 46       5.7 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 759       94.3 %
Groupe électrogène	:   28         3.5 %
Panneaux solaires	:   12         1.5 %
Autres			:     6         0.8 %

Kouaoua : 416 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 72       17.3 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 344       82.7 %
Groupe électrogène	:   25         6.0 %
Panneaux solaires	:   10         2.4 %
Autres			:   37         8.9 %

La Foa : 1 212 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 93         7.7 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 1 119       92.3 %
Groupe électrogène	:      37         3.1 %
Panneaux solaires	:      25         2.1 %
Autres			:      31         2.6 %

Bélep : 181 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 14         7.7 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 167       92.3 %
Groupe électrogène	:     5         2.8 %
Panneaux solaires	:     0         0.0 %
Autres			:     9         5.0 %

Thio : 722 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 96       13.3 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 626       86.7 %
Groupe électrogène	:   18         2.5 %
Panneaux solaires	:   37         5.1 %
Autres			:   41         5.7 %

Touho : 597 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 47       7.9 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 550       92.1 %
Groupe électrogène	:   10         1.7 %
Panneaux solaires	:   24         4.0 %
Autres			:   13         2.2 %

Poindimié : 1 423 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 57         4.0 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 1 366       96.0 %
Groupe électrogène	:      18         1.3 %
Panneaux solaires	:        7         0.5 %
Autres			:      32         2.3 %

Lifou : 2 444 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 141         5.8 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 2 303       94.2 %
Groupe électrogène	:      25         1.0 %
Panneaux solaires	:      44         1.8 %
Autres			:      72         3.0 %

Boulouparis : 1 017 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 126      12.4 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 891       87.6 %
Groupe électrogène	:   74         7.3 %
Panneaux solaires	:   19         1.9 %
Autres			:   33         3.2 %

Poya : 927 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 138       14.9 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 789       85.1 %
Groupe électrogène	:   67         7.2 %
Panneaux solaires	:   22         2.4 %
Autres			:   49         5.3 %

Ile des Pins : 531 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 20         3.8 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 511       96.2 %
Groupe électrogène	:     1         0.2 %
Panneaux solaires	:     0         0.0 %
Autres			:   19         3.6 %

Pouébo : 618 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 36         5.8 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 582       94.2 %
Groupe électrogène	:   12         1.9 %
Panneaux solaires	:     1         0.2 %
Autres			:   23         3.7 %

Bourail : 1 837 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 86         4.7 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 1 751       95.3 %
Groupe électrogène	:      50         2.7 %
Panneaux solaires	:      16         0.9 %
Autres			:      20         1.1 %

Kaala-Gomen : 560 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 34         6.1 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 526       93.9 %
Groupe électrogène	:   20         3.6 %
Panneaux solaires	:     4         0.7 %
Autres			:   10         1.8 %

Hienghène : 626 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 188       30.0 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 438       70.0 %
Groupe électrogène	:   22         3.5 %
Panneaux solaires	:   90       14.4 %
Autres			:   76       12.1 %

Houaïlou : 1 155 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 108       9.4 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 1 047       90.7 %
Groupe électrogène	:     53         4.6 %
Panneaux solaires	:       9         0.8 %
Autres			:     46         4.0 %

Farino : 227 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 16         7.0 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 211       93.0 %
Groupe électrogène	:     9         4.0 %
Panneaux solaires	:     7         3.1 %
Autres			:     0         0.0 %

Païta : 5 618 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 125         2.2 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 5 493       97.8 %
Groupe électrogène	:      59         1.1 %
Panneaux solaires	:      25         0.4 %
Autres			:      41         0.7 %

Nouméa : 36 824 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 907         2.5 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 35 917       97.5 %
Groupe électrogène	:      553         1.5 %
Panneaux solaires	:      119         0.3 %
Autres			:      235         0.6 %

Moindou : 248 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 44       17.7 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 204       82.3 %
Groupe électrogène	:     7         2.8 %
Panneaux solaires	:   25        10.1 %
Autres			:   12          4.8 %

Maré : 1 409 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 46         3.3 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 1 363       96.7 %
Groupe électrogène	:        9         0.6 %
Panneaux solaires	:        0         0.0 %
Autres			:      37         2.6 %

Ponérihouen : 662 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 72       10.9 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 590       89.1 %
Groupe électrogène	:   21         3.2 %
Panneaux solaires	:   15         2.3 %
Autres			:   36         5.4 %

Koné : 2 222 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 195       8.8 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 2 027       91.2 %
Groupe électrogène	:    117         5.3 %
Panneaux solaires	:      15         0.7 %
Autres			:      63         2.8 %


Réseau d'eau

3% des ménages sans eau courante

En 2014, 98% des ménages disposent de I'eau courante a I'intérieur ou a I'extérieur de leur résidence principale, contre 90% en 1989.

Le taux le plus faible est observé en province Nord (96%) bien qu’il ait significativement progressé depuis 2009 (91%). Ce sont environ

en zones urbaine ou rurale. Les deux communes les moins bien desservies sont Poya et Houailou.

1 600 ménages qui doivent s’approvisionne aupres d’un point d’eau collectif . Parmi d’eux, 500 résident en tribu, 400 en squat et 700
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Koné : 2 222 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 20         0.9 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 2 134       96.0 %
PEIE	:      68         3.1 %
PEC	:      20         0.9 %

Ponérihouen : 662 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 6       0.9 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 632       95.5 %
PEIE	:   24         3.6 %
PEC	:     6         0.9 %

Maré : 1 409 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 18       1.3 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 1 381       98.0 %
PEIE	:     10         0.7 %
PEC	:     18         1.3 %

Moindou : 248 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 10         4.0 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 224       90.3 %
PEIE	:   14         5.7 %
PEC	:   10         4.0 %

Nouméa : 36 824 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 534       1.5 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 36 131       98.1 %
PEIE	:      159         0.4 %
PEC	:      534         1.5 %

Païta : 5 618 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 55         1.0 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 5 405       96.2 %
PEIE	:    158         2.8 %
PEC	:      55         1.0 %

Farino : 227 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 0      0.0 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 219       96.5 %
PEIE	:     8        3.5 %
PEC	:     0        0.0 %

Houaïlou : 1 155 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 132       11.4 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 953       82.5 %
PEIE	:   70         6.1 %
PEC	: 132       11.4 %

Hienghène : 626 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 4         0.6 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 551       88.0 %
PEIE	:   71       11.3 %
PEC	:    4         0.6 %

Kaala-Gomen : 560 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 24         4.3 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 517       92.3 %
PEIE	:   19         3.4 %
PEC	:   24         4.3 %

Bourail : 1 837 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 25         1.4 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 1 731       94.2 %
PEIE	:      81         4.4 %
PEC	:      25         1.4 %

Pouébo : 618 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 15         2.4 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 472       76.4 %
PEIE	: 131       21.2 %
PEC	:   15         2.4 %

Ile des Pins : 531 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 0         0.0 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 530       99.8 %
PEIE	:     1         0.2 %
PEC	:     0         0.0 %

Poya : 927 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 137       14.8 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 731       78.9 %
PEIE	:   59         6.4 %
PEC	: 137       14.8 %

Boulouparis : 1 017 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 18         1.8 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 923       90.8 %
PEIE	:   76         7.5 %
PEC	:   18         1.8 %

Lifou : 2 444 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 28         1.1 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 2 354       96.3 %
PEIE	:     62         2.5 %
PEC	:     28         1.1 %

Poindimié : 1 423 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 40       2.8 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 1 360       95.6 %
PEIE	:      23        1.6 %
PEC	:      40        2.8 %

Touho : 597 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 0       0.0 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 583       97.7 %
PEIE	:   14         2.4 %
PEC	:     0         0.0 %

Thio : 722 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 3       0.4 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 678       93.9 %
PEIE	:   41         5.7 %
PEC	:     3         0.4 %

Bélep : 181 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 7       3.9 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 166       91.7 %
PEIE	:     8        4.4 %
PEC	:     7        3.9 %

La Foa : 1 212 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 5         0.4 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 1 122       92.6 %
PEIE	:      85         7.0 %
PEC	:        5         0.4 %

Kouaoua : 416 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 11       2.6 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 380       91.4 %
PEIE	:  25         6.0 %
PEC	:  11         2.6 %

Pouembout : 805 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 36         4.5 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 741       92.1 %
PEIE	:   28         3.5 %
PEC	:   36         4.5 %

Poum : 392 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 16         4.1 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 309       78.8 %
PEIE	:   67       17.1 %
PEC	:   16         4.1 %

Sarraméa : 184 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 1         0.5 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 172       93.5 %
PEIE	:   11         6.0 %
PEC	:     1         0.5 %

Koumac : 1 310 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 47         3.6 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 1 205       92.0 %
PEIE	:      58         4.4 %
PEC	:      47         3.6 %

Yaté : 443 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 23       5.2 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 403       91.0 %
PEIE	:   17         3.8 %
PEC	:   23         5.2 %

Ouvéa : 858 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 9         1.0 %

Alimentation principale en eau :

ECI	:   18         2.1 %
PEIE	: 831       96.9 %
PEC	:    9         1.0 %

Voh : 855 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 17         2.0 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 829       97.0 %
PEIE	:     9         1.1 %
PEC	:   17         2.0 %

Ouégoa : 606 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 10         1.7 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 570       94.1 %
PEIE	:   26         4.3 %
PEC	:   10         1.7 %

Canala : 990 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 39       3.9 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 887       89.6 %
PEIE	:   64         6.5 %
PEC	:   39         3.9 %

Mont-Dore : 7 951 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 106         1.3 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 7 740       97.4 %
PEIE	:    105         1.3 %
PEC	:    106         1.3 %

Dumbéa : 9 193 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 233         2.5 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 8 902       96.8 %
PEIE	:      58        0.6 %
PEC	:    233        2.5 %
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Sur 100 ménages en 2014, combien ne
disposent pas d'installations sanitaires
a l'intérieur de leur résidence principale
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Un ménage sur dix en tribu sans confort sanitaire de base

Un peu plus de 2000 logements (2,4%) ne disposent pas du minimum de confort sanitaire de base, c'est-a-dire soit d'absence d'eau
courante, de WC intérieurs ou d'installations sanitaires. En métropole, ce taux s’établit a 1,5% et concerne surtout d’anciens
batiments construits avant 1950. En Nouvelle-Calédonie, il s’agit essentiellement de logements situés en tribu ou en squat. En zone
tribale, un ménage sur dix n’a pas acces au confort sanitaire de base. Les communes les moins bien équipées sont Ouvéa, Maré et

Hienghene.
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Koné : 2 222 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:      96         4.3 %
WC / pas de douche	:      92         4.1 %
WC et douche         	: 2 034       91.5 %

Ponérihouen : 662 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   53         8.0 %
WC / pas de douche	:   57         8.6 %
WC et douche         	: 552       83.4 %

Maré : 1 409 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 269       19.1 %
WC / pas de douche	: 317       22.5 %
WC et douche         	: 823       58.4 %

Moindou : 248 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   10         4.0 %
WC / pas de douche	:     8         3.2 %
WC et douche         	: 230       92.7 %

Nouméa : 36 824 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:      148         0.4 %
WC / pas de douche	:      249         0.7 %
WC et douche         	: 36 427       98.9 %

Païta : 5 618 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:      27         0.5 %
WC / pas de douche	:      62         1.1 %
WC et douche         	: 5 529       98.4 %

Farino : 227 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:     3         1.3 %
WC / pas de douche	:     1         0.4 %
WC et douche         	: 223       98.2 %

Houaïlou : 1 155 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   70         6.1 %
WC / pas de douche	: 100         8.7 %
WC et douche         	: 985       85.3 %

Hienghène : 626 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 108       17.3 %
WC / pas de douche	:   73       11.7 %
WC et douche         	: 445       71.1 %

Kaala-Gomen : 560 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   19         3.4 %
WC / pas de douche	:   65       11.6 %
WC et douche         	: 476       85.0 %

Bourail : 1 837 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:      53         2.9 %
WC / pas de douche	:      15         0.8 %
WC et douche         	: 1 769       96.3 %

Pouébo : 618 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   73       11.8 %
WC / pas de douche	:   51         8.3 %
WC et douche         	: 494       79.9 %

Ile des Pins : 531 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   14         2.6 %
WC / pas de douche	:   40         7.5 %
WC et douche         	: 477       89.8 %

Poya : 927 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   98       10.6 %
WC / pas de douche	:   28         3.0 %
WC et douche         	: 801       86.4 %

Boulouparis : 1 017 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   57         5.6 %
WC / pas de douche	:   23         2.3 %
WC et douche         	: 937       92.1 %

Lifou : 2 444 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:    242         9.9 %
WC / pas de douche	:    306       12.5 %
WC et douche         	: 1 896       77.6 %

Poindimié : 1 423 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:    163       11.5 %
WC / pas de douche	:    128         9.0 %
WC et douche         	: 1 132       79.6 %

Touho : 597 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   18         3.0 %
WC / pas de douche	:   36         6.0 %
WC et douche         	: 543       91.0 %

Thio : 722 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   29         4.0 %
WC / pas de douche	:   44         6.1 %
WC et douche         	: 649       89.9 %

Bélep : 181 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   18         9.9 %
WC / pas de douche	:   11         6.1 %
WC et douche         	: 152       84.0 %

La Foa : 1 212 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:      15         1.2 %
WC / pas de douche	:       7         0.6 %
WC et douche         	: 1 190       98.2 %

Kouaoua : 416 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   28         6.7 %
WC / pas de douche	:   28         6.7 %
WC et douche         	: 360       86.5 %

Pouembout : 805 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   18         2.2 %
WC / pas de douche	:     8         1.0 %
WC et douche         	: 779       96.8 %

Poum : 392 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:     4         1.0 %
WC / pas de douche	:   42       10.7 %
WC et douche         	: 346       88.3 %

Sarraméa : 184 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:     4         2.2 %
WC / pas de douche	:     6         3.3 %
WC et douche         	: 174       94.6 %

Koumac : 1 310 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:        5         0.4 %
WC / pas de douche	:      17         1.3 %
WC et douche         	: 1 288       98.3 %

Yaté : 443 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   11         2.5 %
WC / pas de douche	:   19         4.3 %
WC et douche         	: 413       93.2 %

Ouvéa : 858 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 170       19.8 %
WC / pas de douche	: 149       17.4 %
WC et douche         	: 539       62.8 %

Voh : 855 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   17         2.0 %
WC / pas de douche	:   71         8.3 %
WC et douche         	: 767       89.7 %

Ouégoa : 606 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   62       10.2 %
WC / pas de douche	:   33         5.5 %
WC et douche         	: 511       84.3 %

Canala : 990 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   65         6.6 %
WC / pas de douche	:   52         5.3 %
WC et douche         	: 873       88.2 %

Dumbéa : 9 193 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:      48         0.5 %
WC / pas de douche	:      61         0.7 %
WC et douche         	: 9 084       98.8 %

Mont-Dore : 7 951 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:     64         0.8 %
WC / pas de douche	:     67         0.8 %
WC et douche         	: 7 820       98.4 %
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